



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/01/2021 15:07:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor				FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME			
CNPJ				11.796.012/0001-90			
Endereço				AVENIDA MINISTRO SALGADO FILHO, 1653 - SOTECO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106010			
Contato				2732392349 fortcom.es@hotmail.com			
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00011	00013394	ARROZ arroz branco tipo 1, agulhinha, classe grãos longo, subgrupo polido, embalagem de 05kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, amplamente protegida e impermeável. MASSULO	KG	410,00	5,25	2.152,50
00020	00021	00021666	BEBIDA MISTA - SABOR LARANJA bebida mista (maçã, laranja, uva, abacaxi, maracujá e cenoura com aroma, adoçado, sabor laranja, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	1.500,00	3,10	4.650,00
00021	00022	00021667	BEBIDA MISTA - SABOR MORANGO bebida mista (maçã, morango, groselha e cenoura com aroma, adoçado, sabor morango, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	3.000,00	3,10	9.300,00
00022	00023	00021668	BEBIDA MISTA - SABOR UVA bebida mista (uva, maçã, cenoura com aroma, adoçada, sabor uva, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	3.000,00	3,10	9.300,00
00028	00029	00021840	BISCOITO SALGADO INTEGRAL biscoito salgado integral de 162 gramas com 6 embalagens de 27 gramas contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, farelo de trigo, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503ii) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270), melhoradores de farinha protease (ins 1101 i) e metabissulfito de sódio (ins 223) e enzima xilanase. PIT STOP	UN	600,00	3,60	2.160,00
000118	00119	00015211	ROSQUINHA DE SAL 200GR rosquinha salgada com 200 gramas VIP	UN	300,00	6,85	2.055,00
000120	00120	00021020	ROSQUINHA SEQUILHOS rosquinha sequilhos de 350 gramas sabores diversos VALE D'OURO	UN	70,00	6,00	420,00
000122	00123	00021464	SUCO DE FRUTA suco concentrado de fruta: polpa de suco concentrado de fruta sem adição de açúcar. garrafa de 500 ml. sabores diversos como maracujá, caju, goiaba, acerola, abacaxi. DAFRUTA	UN	400,00	3,83	1.532,00
000144	00011	00013394	ARROZ arroz branco tipo 1, agulhinha, classe grãos longo, subgrupo polido, embalagem de 05kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, amplamente protegida e impermeável. MASSULO	KG	100,00	5,25	525,00
000154	00021	00021666	BEBIDA MISTA - SABOR LARANJA bebida mista (maçã, laranja, uva, abacaxi, maracujá e cenoura com aroma, adoçado, sabor laranja, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	1.000,00	3,10	3.100,00
000155	00022	00021667	BEBIDA MISTA - SABOR MORANGO bebida mista (maçã, morango, groselha e cenoura com aroma, adoçado, sabor morango, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	1.000,00	3,10	3.100,00
000156	00023	00021668	BEBIDA MISTA - SABOR UVA bebida mista (uva, maçã, cenoura com aroma, adoçada, sabor uva, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	1.000,00	3,10	3.100,00
000162	00029	00021840	BISCOITO SALGADO INTEGRAL biscoito salgado integral de 162 gramas com 6 embalagens de 27 gramas contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, farelo de trigo, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503ii) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270), melhoradores de	UN	370,00	3,60	1.332,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME
CNPJ	11.796.012/0001-90
Endereço	AVENIDA MINISTRO SALGADO FILHO, 1653 - SOTECO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106010
Contato	2732392349 fortcom.es@hotmail.com

farinha protease (ins 1101 i) e metabissulfito de sódio (ins 223) e enzima xilanase. PIT STOP

00249	00119	00015211	ROSQUINHA DE SAL 200GR rosquinha salgada com 200 gramas VIP	UN	60,00	6,85	411,00
00250	00120	00021020	ROSQUINHA SEQUILHOS rosquinha sequilhos de 350 gramas sabores diversos VALE D'OURO	UN	30,00	6,00	180,00
00253	00123	00021464	SUCO DE FRUTA suco concentrado de fruta: polpa de suco concentrado de fruta sem adição de açúcar. garrafa de 500 ml. sabores diversos como maracujá, caju, goiaba, acerola, abacaxi. DAFRUTA	UN	200,00	3,83	766,00
00275	00011	00013394	ARROZ arroz branco tipo 1, agulhinha, classe grãos longo, subgrupo polido, embalagem de 05kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, amplamente protegida e impermeável. MASSULO	KG	500,00	5,25	2.625,00
00285	00021	00021666	BEBIDA MISTA - SABOR LARANJA bebida mista (maçã, laranja, uva, abacaxi, maracujá e cenoura com aroma, adoçado, sabor laranja, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	2.000,00	3,10	6.200,00
00286	00022	00021667	BEBIDA MISTA - SABOR MORANGO bebida mista (maçã, morango, groselha e cenoura com aroma, adoçado, sabor morango, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	8.000,00	3,10	24.800,00
00287	00023	00021668	BEBIDA MISTA - SABOR UVA bebida mista (uva, maçã, cenoura com aroma, adoçada, sabor uva, embalagem 200 ml, similar ao kapo). MARATÁ	UN	8.000,00	3,10	24.800,00
00293	00029	00021840	BISCOITO SALGADO INTEGRAL biscoito salgado integral de 162 gramas com 6 embalagens de 27 gramas contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, farelo de trigo, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503ii) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270), melhoradores de farinha protease (ins 1101 i) e metabissulfito de sódio (ins 223) e enzima xilanase. PIT STOP	UN	1.600,00	3,60	5.760,00
00383	00119	00015211	ROSQUINHA DE SAL 200GR rosquinha salgada com 200 gramas VIP	UN	700,00	6,85	4.795,00
00384	00120	00021020	ROSQUINHA SEQUILHOS rosquinha sequilhos de 350 gramas sabores diversos VALE D'OURO	UN	300,00	6,00	1.800,00
00387	00123	00021464	SUCO DE FRUTA suco concentrado de fruta: polpa de suco concentrado de fruta sem adição de açúcar. garrafa de 500 ml. sabores diversos como maracujá, caju, goiaba, acerola, abacaxi. DAFRUTA	UN	800,00	3,83	3.064,00
00411	00029	00021840	BISCOITO SALGADO INTEGRAL biscoito salgado integral de 162 gramas com 6 embalagens de 27 gramas contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, farelo de trigo, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503ii) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270), melhoradores de farinha protease (ins 1101 i) e metabissulfito de sódio (ins 223) e enzima xilanase. PIT STOP	UN	30,00	3,60	108,00

Total do Fornecedor: 118.035,50



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA-EP
CNPJ	15.335.348/0001-07
Endereço	RUA CAETANO POLA, 767 - SANTO ANTONIO - RIO BANANAL - ES - CEP:
Contato	2732651425 brunolameirarb@bol.com.br

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00018	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat com frutas vitaminada de 200 ml - soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral, preparado de frutas (água, açúcar, polpas: maçã, banana e mamão, amido modificado, aromas idênticos aos naturais de maçã, banana e mamão papaia, corantes naturais de urucum e carmim de cochonilha, espessante goma xantana, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio), açúcar, creme de leite, leite em pó integral, amido modificado, mix estabilizante/espessante (espessante goma guar, sacarose e estabilizante carragena), estabilizante citrato de sódio, aroma idêntico ao natural de mamão papaia, cloreto de sódio, aromas idênticos aos naturais de maçã e banana e corante natural de urucum.	UN	2.500,00	2,35	5.875,00
00018	00019	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat sabor chocolate de 200 ml - soro de leite em pó reconstituído, açúcar, leite pasteurizado padronizado, creme de leite, cacau em pó, cloreto de sódio (sal), vitaminas a e d, ferro, aromatizante, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico e carragena.	UN	5.000,00	2,35	11.750,00
00019	00020	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat sabor morango de 200 ml - soro de leite em pó reconstituído, leite pasteurizado padronizado, açúcar, creme de leite, cloreto de sódio (sal), vitaminas a e d, ferro, aromatizantes, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico, carragena e corante natural carmim.	UN	4.000,00	2,35	9.400,00
00065	00065	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor uva)	UN	100,00	1,78	178,00
00065	00066	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor morango)	UN	100,00	1,78	178,00
00066	00067	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor limão)	UN	100,00	1,78	178,00
00067	00068	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor maracujá)	UN	100,00	1,78	178,00
00068	00069	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor abacaxi)	UN	100,00	1,78	178,00
00069	00070	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor framboesa.)	UN	100,00	1,78	178,00
00151	00018	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat com frutas vitaminada de 200 ml - soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral, preparado de frutas (água, açúcar, polpas: maçã, banana e mamão, amido modificado, aromas idênticos aos naturais de maçã, banana e mamão papaia, corantes naturais de urucum e carmim de cochonilha, espessante goma xantana, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio), açúcar, creme de leite, leite em pó integral, amido modificado, mix estabilizante/espessante (espessante goma guar, sacarose e estabilizante carragena), estabilizante citrato de sódio, aroma idêntico ao natural de mamão papaia, cloreto de sódio, aromas idênticos aos naturais de maçã e banana e corante natural de urucum.	UN	2.000,00	2,35	4.700,00
00152	00019	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat sabor chocolate de 200 ml - soro de leite em pó	UN	3.700,00	2,35	8.695,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA-EP
CNPJ	15.335.348/0001-07
Endereço	RUA CAETANO POLA, 767 - SANTO ANTONIO - RIO BANANAL - ES - CEP:
Contato	2732651425 brunolameirarb@bol.com.br

reconstituído, açúcar, leite pasteurizado padronizado, creme de leite, cacau em pó, cloreto de sódio (sal), vitaminas a e d, ferro, aromatizante, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico e carragena.

BEBIDA LACTEA

bebida lactea uat sabor morango de 200 ml - soro de leite em pó reconstituído, leite pasteurizado padronizado, açúcar, creme de leite, cloreto de sódio (sal), vitaminas a e d, ferro, aromatizantes, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico, carragena e corante natural carmim.

00153	00020	00021505	reconstituído, açúcar, leite pasteurizado padronizado, creme de leite, cacau em pó, cloreto de sódio (sal), vitaminas a e d, ferro, aromatizante, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico e carragena.	UN	2.000,00	2,35	4.700,00
00195	00065	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor uva	UN	50,00	1,78	89,00
00196	00066	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor morango	UN	50,00	1,78	89,00
00197	00067	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor limão	UN	50,00	1,78	89,00
00198	00068	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor maracujá	UN	50,00	1,78	89,00
00199	00069	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor abacaxi	UN	50,00	1,78	89,00
00200	00070	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor framboesa.	UN	50,00	1,78	89,00
00282	00018	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat com frutas vitaminada de 200 ml - soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral, preparado de frutas (água, açúcar, polpas: maçã, banana e mamão, amido modificado, aromas idênticos aos naturais de maçã, banana e mamão papaia, corantes naturais de urucum e carmim de cochonilha, espessante goma xantana, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio), açúcar, creme de leite, leite em pó integral, amido modificado, mix estabilizante/espessante (espessante goma guar, sacarose e estabilizante carragena), estabilizante citrato de sódio, aroma idêntico ao natural de mamão papaia, cloreto de sódio, aromas idênticos aos naturais de maçã e banana e corante natural de urucum.	UN	7.000,00	2,35	16.450,00
00283	00019	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat sabor chocolate de 200 ml - soro de leite em pó reconstituído, açúcar, leite pasteurizado padronizado, creme de leite, cacau em pó, cloreto de sódio (sal), vitaminas a e d, ferro, aromatizante, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico e carragena.	UN	10.000,00	2,35	23.500,00
00284	00020	00021505	BEBIDA LACTEA bebida lactea uat sabor morango de 200 ml - soro de leite em pó reconstituído, leite pasteurizado padronizado, açúcar, creme de leite, cloreto de sódio (sal), vitaminas a e d, ferro, aromatizantes, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico, carragena e corante natural carmim.	UN	8.000,00	2,35	18.800,00
00329	00065	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor uva..	UN	200,00	1,78	356,00
00330	00066	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor morango.	UN	200,00	1,78	356,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/01/2021 15:07:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA-EP		
CNPJ	15.335.348/0001-07		
Endereço	RUA CAETANO POLA, 767 - SANTO ANTONIO - RIO BANANAL - ES - CEP:		
Contato	2732651425 brunolameirarb@bol.com.br		

00331	00067	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor limão.	UN	200,00	1,78	356,00
00332	00068	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor maracujá	UN	200,00	1,78	356,00
00333	00069	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor abacaxi	UN	200,00	1,78	356,00
00334	00070	00021017	GELATINA gelatina (em pó, embalagem 45 gramas, sabor framboesa.	UN	200,00	1,78	356,00

Total do Fornecedor: 107.608,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	SUPERMECADO SANTA ROSA LTDA.
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737527027 sup.strosa@gmail.com

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00000590	ACUCAR CRISTAL açúcar cristal - açúcar cristalizado - pacote com 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. ALCON	KG	500,00	4,50	2.250,00
00008	00009	00012125	AMIDO DE MILHO amido de milho de 200 gramas - amido de milho - pacote com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. TRISENA	UN	140,00	4,40	616,00
00009	00010	00013409	APRESUNTADO FATIADO apresentado fatiado resfriado. produto carneo suino, industrializado, cozido, com textura, cor, odor e sabor característicos, no máximo 2,5% de proteínas de origem não carnica, 12% de gordura e 5% de carboidratos, isento de sujidades e impurezas, separados em porcoes de 250 gramas com variacao de 5%, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em pvc, data de fatiamento e de validade de no mínimo 48 horas impressos na embalagem. FRISA	KG	140,00	29,45	4.123,00
00013	00014	00021010	AZEITE DE OLIVA azeite de oliva extra virgem 0,5% embalagem de 500 ml. MONSANTO	UN	100,00	19,40	1.940,00
00015	00016	00021012	BATATA PALHA azeitona - azeitonas verdes com caroço em conserva, embalagem sachê 300 gramas. ARTFRITAS	UN	30,00	6,15	184,50
00016	00017	00021635	BATATA PALITO batata palito pré frita congelada - embalagem com 2,5 kg. referência: emb. batata. STAR FRITES	UN	30,00	20,80	624,00
00024	00025	00021637	BISCOITO DE LEITE biscoito de leite com 400 gramas - biscoito de leite contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, melhorador de farinha protease (ins 1101 i) e aromatizante. LIANE	UN	300,00	5,69	1.707,00
00032	00033	00016740	CALDO DE CARNE caldo de carne - caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos. SANTA AMÁLIA	CX	120,00	3,80	456,00
00033	00034	00016741	CALDO DE GALINHA caldo de galinha - caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos. SANTA AMÁLIA	CX	120,00	3,80	456,00
00042	00043	00009351	COCO RALADO coco ralado adoçado de 100 gramas COPRA	UN	300,00	4,60	1.380,00
00057	00058	00011516	FERMENTO QUIMICO fermento químico para bolo - fermento químico para bolo, composto de bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. embalagem de 100 gramas. ROYAL	UN	80,00	4,05	324,00
00058	00059	00009357	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO) fermento seco biológico - fermento seco, componentes saccharomyces cerevisiae e agente reidratação, tipo biológico, aplicação fermentação longa/massas salgadas ou semidoces. embalagem de 10 gramas. MAURI	UN	100,00	2,50	250,00
00071	00072	00021503	IOGURTE iogurte (integral com polpa de fruta, sabor morango, embalagem 150	UN	3.000,00	2,40	7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/01/2021 15:07:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	SUPERMECADO SANTA ROSA LTDA.						
CNPJ	01.146.578/0001-13						
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000						
Contato	2737527027 sup.strosa@gmail.com						
	gramas) VENEZA						
00084	00085	00017818	MAIONESE 500GR maionese 500 gramas - maionese, embalagem com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. D'AJUDA	UN	30,00	4,80	144,00
00086	00087	00021648	MARIA MOLE DE COCO maria mole de coco. açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactil lactato de sódio, acidulante ácido cítrico e aromatizante. embalagem de 50 gramas. BRETZKE	UN	100,00	3,30	330,00
00089	00090	00019108	MILHO VERDE milho verde em conserva embalagem de 300 gramas. STELA DORO	UN	220,00	3,35	737,00
00093	00094	00020719	MISTURA PARA BOLO mistura para bolo (sabores baunilha, laranja, chocolate e coco, embalagem 400 gramas) REGINA	UN	160,00	4,80	768,00
00099	00100	00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor manga de 200 ml. TIAL	UN	2.000,00	2,84	5.680,00
00100	00101	00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor uva de 200 ml- TIAL	UN	300,00	2,84	852,00
00103	00104	00019806	PAO DE FORMA pão de forma: massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. unidade utilizada: pacote de 500 g. NONO DOMÍCIO	PC	200,00	6,18	1.236,00
00106	00107	00020457	QUEIJO TIPO MUSSARELA queijo tipo mussarela fatiado resfriado consistência semi dura, textura compacta, com odor e sabor suave, levemente salgado, isento de sujidades e impurezas, separados em porções de 250 gramas com variação de 5%, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em pvc, data de fatiamento e de validade de no mínimo 48 horas impressos na embalagem. VENEZA	KG	200,00	48,00	9.600,00
00107	00108	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor laranja. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	100,00	16,00	1.600,00
00110	00111	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor abacaxi. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	100,00	16,80	1.680,00
00120	00121	00008559	SAL REFINADO sal refinado de 01 kg. SALMONETE	UN	90,00	1,85	166,50
00121	00122	00016759	SARDINHA EM CONSERVA sardinha conserva em oleo lata de 125 gramas 88	UN	100,00	3,70	370,00
00128	00129	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de maracujá. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	50,00	4,45	222,50
00129	00130	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de pêsego. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	50,00	4,40	220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	SUPERMECADO SANTA ROSA LTDA.						
CNPJ	01.146.578/0001-13						
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 2983000C						
Contato	2737527027 sup.strosa@gmail.com						
00135	00002	00000590	ACUCAR CRISTAL açúcar cristal - açúcar cristalizado - pacote com 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. ALCON	KG	262,00	4,50	1.179,00
00142	00009	00012125	AMIDO DE MILHO amido de milho de 200 gramas - amido de milho - pacote com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. TRISENA	UN	105,00	4,40	52,00
00143	00010	00013409	APRESUNTADO FATIADO apresentado fatiado resfriado. produto carneo suino, industrializado, cozido, com textura, cor, odor e sabor característicos, no máximo 2,5% de proteínas de origem não carnica, 12% de gordura e 5% de carboidratos, isento de sujidades e impurezas, separados em porcoes de 250 gramas com variacao de 5%, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em pvc, data de fatiamento e de validade de no mínimo 48 horas impressos na embalagem. FRISA	KG	50,00	29,45	1.472,50
00147	00014	00021010	AZEITE DE OLIVA azeite de oliva extra virgem 0,5% embalagem de 500 ml MONSANTO	UN	35,00	19,40	679,00
00149	00016	00021012	BATATA PALHA batata palha com 150 gramas ARTFRITAS	UN	25,00	6,15	153,75
00150	00017	00021635	BATATA PALITO batata palito pré frita congelada - embalagem com 2,5 kg. referência: emb. batata. STAR FRITES	UN	25,00	20,80	520,00
00158	00025	00021637	BISCOITO DE LEITE biscoito de leite com 400 gramas - biscoito de leite contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, melhorador de farinha protease (ins 1101 i) e aromatizante. LIANE	UN	90,00	5,69	512,10
00166	00033	00016740	CALDO DE CARNE caldo de carne - caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos. SANTA AMÁLIA	CX	48,00	3,80	182,40
00167	00034	00016741	CALDO DE GALINHA caldo de galinha - caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos. SANTA AMÁLIA	CX	44,00	3,80	167,20
00175	00043	00009351	COCO RALADO coco ralado adoçado de 100 gramas COPRA	UN	50,00	4,60	230,00
00190	00058	00011516	FERMENTO QUIMICO fermento químico para bolo - fermento químico para bolo, composto de bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. embalagem de 100 gramas. ROYAL	UN	20,00	4,05	81,00
00191	00059	00009357	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO) fermento seco biológico - fermento seco, componentes saccharomyces cerevisiae e agente reidratação, tipo biológico, aplicação fermentação longa/massas salgadas ou semidoces. embalagem de 10 gramas. MAURI	UN	20,00	2,50	50,00
00202	00072	00021503	IOGURTE iogurte integral com polpa de fruta, sabor morango, embalagem 150 gramas) VENEZA	UN	700,00	2,40	1.680,00
00215	00085	00017818	MAIONESE 500GR	UN	10,00	4,80	48,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	SUPERMECADO SANTA ROSA LTDA.						
CNPJ	01.146.578/0001-13						
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000						
Contato	2737527027 sup.strosa@gmail.com						
		maionese 500 gramas - maionese, embalagem com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. D'AJUDA					
0021	00087	00021648	MARIA MOLE DE COCO maria mole de coco. açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactil lactato de sódio, acidulante ácido cítrico e aromatizante. embalagem de 50 gramas. BRETZKE	UN	30,00	3,30	99,00
00220	00090	00019108	MILHO VERDE milho verde em conserva embalagem de 300 gramas STELA DORO	UN	30,00	3,35	100,50
00224	00094	00020719	MISTURA PARA BOLO mistura para bolo (sabores baunilha, laranja, chocolate e coco, embalagem 400 gramas) REGINA	UN	40,00	4,80	192,00
00230	00100	00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor manga de 200 ml. TIAL	UN	1.000,00	2,84	2.840,00
00231	00101	00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor uva de 200 ml. TIAL	UN	100,00	2,84	284,00
00234	00104	00019806	PAO DE FORMA pão de forma: massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. unidade utilizada: pacote de 500 g. NONO DOMÍCIO	PC	40,00	6,18	247,20
00237	00107	00020457	QUEIJO TIPO MUSSARELA queijo tipo mussarela fatiado resfriado consistência semi dura, textura compacta, com odor e sabor suave, levemente salgado, isento de sujidades e impurezas, separados em porções de 250 gramas com variação de 5%, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em pvc, data de fatiamento e de validade de no mínimo 48 horas impressos na embalagem. VENEZA	KG	65,00	48,00	3.120,00
00238	00108	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor laranja. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	30,00	16,00	480,00
00241	00111	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor abacaxi. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	30,00	16,80	504,00
00251	00121	00008559	SAL REFINADO sal refinado de 01 kg SALMONETE	UN	20,00	1,85	37,00
00252	00122	00016759	SARDINHA EM CONSERVA sardinha conserva em oleo lata de 125 gramas 88	UN	50,00	3,70	185,00
00259	00129	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de maracujá. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	10,00	4,45	44,50
00260	00130	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de pêssego. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	10,00	4,40	44,00
00266	00002	00000590	ACUCAR CRISTAL açúcar cristal - açúcar cristalizado - pacote com 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos	KG	1.905,00	4,50	8.572,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	SUPERMECADO SANTA ROSA LTDA.						
CNPJ	01.146.578/0001-13						
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 2983000C						
Contato	2737527027 sup.strosa@gmail.com						
00273	00009	00012125	ingredientes e composição nutricional. ALCON AMIDO DE MILHO amido de milho de 200 gramas - amido de milho – pacote com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. TRISENA	UN	105,00	4,40	462,00
00274	00010	00013409	APRESUNTADO FATIADO apresentado fatiado resfriado. produto carneo suino, industrializado, cozido, com textura, cor, odor e sabor característicos, no máximo 2,5% de proteínas de origem não carnica, 12% de gordura e 5% de carboidratos, isento de sujidades e impurezas, separados em porcos de 250 gramas com variação de 5%, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em pvc, data de fatiamento e de validade de no mínimo 48 horas impressos na embalagem. FRISA	KG	335,00	29,45	9.865,75
00278	00014	00021010	AZEITE DE OLIVA azeite de oliva extra virgem 0,5% embalagem de 500 ml MONSANTO	UN	45,00	19,40	873,00
00280	00016	00021012	BATATA PALHA batata palha com 150 gramas. ARTFRITAS	UN	50,00	6,15	307,50
00281	00017	00021635	BATATA PALITO batata palito pré frita congelada - embalagem com 2,5 kg. referência: emb. batata. STAR FRITES	UN	50,00	20,80	1.040,00
00289	00025	00021637	BISCOITO DE LEITE biscoito de leite com 400 gramas - biscoito de leite contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, melhorador de farinha protease (ins 1101 i) e aromatizante. LIANE	UN	600,00	5,69	3.414,00
00297	00033	00016740	CALDO DE CARNE caldo de carne - caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos. SANTA AMÁLIA	CX	48,00	3,80	182,40
00298	00034	00016741	CALDO DE GALINHA caldo de galinha - caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos. SANTA AMÁLIA	CX	45,00	3,80	171,00
00307	00043	00009351	COCO RALADO coco ralado adoçado de 100 gramas. COPRA	UN	400,00	4,60	1.840,00
00322	00058	00011516	FERMENTO QUIMICO fermento químico para bolo - fermento químico para bolo, composto de bicarbonato de sódio, fosfato monocálcico e carbonato de cálcio. embalagem de 100 gramas. ROYAL	UN	40,00	4,05	162,00
00323	00059	00009357	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO) fermento seco biológico - fermento seco, componentes saccharomyces cerevisiae e agente reidratação, tipo biológico, aplicação fermentação longa/massas salgadas ou semidoces. embalagem de 10 gramas. MAURI	UN	40,00	2,50	100,00
00336	00072	00021503	IOGURTE iogurte (integral com polpa de fruta, sabor morango, embalagem 150 gramas) VENEZA	UN	6.000,00	2,40	14.400,00
00349	00085	00017818	MAIONESE 500GR maionese 500 gramas - maionese, embalagem com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	60,00	4,80	288,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor		SUPERMECADO SANTA ROSA LTDA.			
CNPJ		01.146.578/0001-13			
Endereço		RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000			
Contato		2737527027 sup.strosa@gmail.com			
		D'AJUDA			
00351	00087 00021648	MARIA MOLE DE COCO maria mole de coco. açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactil lactato de sódio, acidulante ácido cítrico e aromatizante. embalagem de 50 gramas. BRETZKE	UN	100,00	3,30 330,00
0035	00090 00019108	MILHO VERDE milho verde em conserva embalagem de 300 gramas STELA DORO	UN	360,00	3,35 1.206,00
00358	00094 00020719	MISTURA PARA BOLO mistura para bolo (sabores baunilha, laranja, chocolate e coco, embalagem 400 gramas).. REGINA	UN	360,00	4,80 1.728,00
00364	00100 00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor manga de 200 ml....- TIAL	UN	7.500,00	2,84 21.300,00
00365	00101 00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor uva de 200 ml** TIAL	UN	800,00	2,84 2.272,00
00368	00104 00019806	PAO DE FORMA pão de forma: massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. unidade utilizada: pacote de 500 g. NONO DOMÍCIO	PC	200,00	6,18 1.236,00
00371	00107 00020457	QUEIJO TIPO MUSSARELA queijo tipo mussarela fatiado resfriado consistência semi dura, textura compacta, com odor e sabor suave, levemente salgado, isento de sujidades e impurezas, separados em porções de 250 gramas com variação de 5%, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em pvc, data de fatiamento e de validade de no mínimo 48 horas impressos na embalagem. VENEZA	KG	400,00	48,00 19.200,00
00372	00108 00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor laranja. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	100,00	16,00 1.600,00
00375	00111 00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor abacaxi. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	100,00	16,80 1.680,00
00385	00121 00008559	SAL REFINADO sal refinado de 01 kg SALMONETE	UN	35,00	1,85 64,75
00386	00122 00016759	SARDINHA EM CONSERVA sardinha conserva em oleo lata de 125 gramas 88	UN	200,00	3,70 740,00
00393	00129 00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de maracujá. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	30,00	4,45 133,50
00394	00130 00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de pêssego. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	30,00	4,40 132,00
00399	00002 00000590	ACUCAR CRISTAL açúcar cristal - açúcar cristalizado – pacote com 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. ALCON	KG	1.143,00	4,50 5.143,50
00404	00010 00013409	APRESUNTADO FATIADO alimento de soja sem lactose 300 gramas - leite em pó zero lactose	KG	140,00	29,45 4.123,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	SUPERMECADO SANTA ROSA LTDA.
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737527027 sup.strosa@gmail.com

00407	00025	00021637	derivado de soja cálcio e minerais 300 gramas (rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor natural). FRISA BISCOITO DE LEITE biscoito de leite com 400 gramas - biscoito de leite contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, melhorador de farinha protease (ins 1101 i) e aromatizante. LIANE	UN	10,00	5,69	6,90
00415	00058	00011516	FERMENTO QUIMICO fermento químico para bolo - fermento químico para bolo, composto de bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. embalagem de 100 gramas. ROYAL	UN	20,00	4,05	81,00
00416	00059	00009357	FERMENTO BIOLOGICO (SECO) fermento seco biológico - fermento seco, componentes saccharomyces cerevisae e agente reidratação, tipo biológico, aplicação fermentação longa/massas salgadas ou semidoces. embalagem de 10 gramas. MAURI	UN	20,00	2,50	50,00
00418	00104	00019806	PAO DE FORMA pão de forma: massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. unidade utilizada: pacote de 500 g. NONO DOMÍCIO	PC	50,00	6,18	309,00
00421	00108	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor laranja. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	30,00	16,00	480,00
00424	00111	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor abacaxi. caixa com 15 embalagens de 15 gramas. TRINK	CX	30,00	16,80	504,00
00434	00129	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de maracujá. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	40,00	4,45	178,00
00435	00130	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de pêssego. embalagem de 01 litro. TIAL	UN	40,00	4,40	176,00

Total do Fornecedor: 165.112,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA - ME
CNPJ	17.630.850/0001-76
Endereço	AVENIDA AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO - LINHARES - ES - (
Contato	2733712615 n.nunes@live.com

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00000591	ACUCAR REFINADO SACO 1KG açúcar refinado – pacote com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. CARAVELAS	KG	500,00	4,04	2.020,00
00025	00026	00021838	BISCOITO DE POLVILHO biscoito de polvilho salgado de 100 gramas BOMBISCOITO	UN	300,00	4,45	1.335,00
00029	00030	00021638	BISCOITO WAFER DE CHOCOLATE biscoito wafer de 40 gramas sabor chocolate - wafer recheado sabor chocolate. fonte de vitaminas, ferro e zinco PIRAQUE	UN	1.500,00	2,25	3.375,00
00030	00031	00021639	BISCOITO WAFER DE MORANGO biscoito wafer de 40 gramas sabor morango - wafer recheado sabor morango. fonte de vitaminas, ferro e zinco PIRAQUE	UN	1.500,00	2,40	3.596,20
00031	00032	00013564	CAFE café 250 gramas - café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.. PELE	UN	420,00	5,15	2.163,00
00036	00037	00008753	CARVAO VEGETAL carvão vegetal com 04 kg DF	UN	10,00	14,90	149,00
00039	00040	00021015	CEREAL cereal infantil arroz e aveia 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon e nutribom). NESTLE	PC	50,00	12,70	635,00
0005	00060	00021016	FLOCOS DE CEREAIS flocos de cereais de 400 gramas (sabor 03 cereais, similar ao neston) NESTLE	UN	30,00	11,90	357,00
00094	00095	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor 6 cereais, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon). NUTRIBOM	UN	40,00	4,60	184,00
00095	00096	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor arroz, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon) NUTRIBOM	UN	40,00	4,60	184,00
00096	00097	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor milho, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon).. NUTRIBOM	UN	40,00	4,60	184,00
00124	00125	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de caju. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	50,00	4,09	204,50
00125	00126	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de goiaba. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	50,00	4,15	207,50
00126	00127	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de laranja. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	50,00	4,40	220,00
00127	00128	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de manga. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	50,00	4,20	210,00
00130	00131	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de uva. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	50,00	4,40	220,00
00136	00003	00000591	ACUCAR REFINADO SACO 1KG açúcar refinado – pacote com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. CARAVELAS	KG	262,00	4,04	1.058,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/01/2021 15:07:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA - ME						
CNPJ	17.630.850/0001-76						
Endereço	AVENIDA AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO - LINHARES - ES - I						
Contato	2733712615 n.nunes@live.com						
00139	00006	00013566	AGUA MINERAL 200 ML água mineral copo com 200 ml - água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. PEDRA AZUL	UN	500,00	1,33	665,00
00159	00026	00021838	BISCOITO DE POLVILHO biscoito de polvilho salgado de 100 gramas BOMBISCOITO	UN	90,00	4,45	0,50
00163	00030	00021638	BISCOITO WAFER DE CHOCOLATE biscoito wafer de 40 gramas sabor chocolate - wafer recheado sabor chocolate. fonte de vitaminas, ferro e zinco PIRAQUE	UN	880,00	2,25	1.980,00
00164	00031	00021639	BISCOITO WAFER DE MORANGO biscoito wafer de 40 gramas sabor morango - wafer recheado sabor morango. fonte de vitaminas, ferro e zinco PIRAQUE	UN	880,00	2,40	2.109,77
00165	00032	00013564	CAFE café 250 gramas - café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina. PELE	UN	300,00	5,15	1.545,00
00172	00040	00021015	CEREAL cereal infantil arroz e aveia 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon e nutribom). NESTLE	PC	30,00	12,70	381,00
00192	00060	00021016	FLOCOS DE CEREAIS flocos de cereais de 400 gramas (sabor 03 cereais, similar ao neston) NESTLE	UN	10,00	11,90	119,00
00225	00095	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor 6 cereais, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon) NUTRIBOM	UN	10,00	4,60	0,00
00226	00096	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor arroz, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon) NUTRIBOM	UN	10,00	4,60	46,00
00227	00097	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor milho, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon) NUTRIBOM	UN	10,00	4,60	46,00
00255	00125	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de caju. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	10,00	4,09	40,90
00256	00126	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de goiaba. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	10,00	4,15	41,50
00257	00127	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de laranja. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	10,00	4,40	44,00
00258	00128	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de manga. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	10,00	4,20	42,00
00261	00131	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de uva. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	10,00	4,40	44,00
00267	00003	00000591	ACUCAR REFINADO SACO 1KG açúcar refinado - pacote com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. CARAVELAS	KG	1.905,00	4,04	7.696,20
00270	00006	00013566	AGUA MINERAL 200 ML água mineral copo com 200 ml - água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. PEDRA	UN	500,00	1,33	665,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA - ME		
CNPJ	17.630.850/0001-76		
Endereço	AVENIDA AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO - LINHARES - ES - (
Contato	2733712615	n.nunes@live.com	

AZUL							
00290	00026	00021838	BISCOITO DE POLVILHO biscoito de polvilho salgado de 100 gramas BOMBISCOITO	UN	600,00	4,45	2.670,00
00294	00030	00021638	BISCOITO WAFER DE CHOCOLATE biscoito wafer de 40 gramas sabor chocolate - wafer recheado sabor chocolate. fonte de vitaminas, ferro e zinco PIRAQUE	UN	7.000,00	2,25	15.750,00
00295	00031	00021639	BISCOITO WAFER DE MORANGO biscoito wafer de 40 gramas sabor morango - wafer recheado sabor morango. fonte de vitaminas, ferro e zinco. PIRAQUE	UN	7.000,00	1,84	12.866,42
00296	00032	00013564	CAFE café 250 gramas - café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina. PELE	UN	400,00	5,15	2.060,00
00301	00037	00008753	CARVAO VEGETAL carvão vegetal com 04 kg. DF	UN	10,00	14,90	149,00
00304	00040	00021015	CEREAL cereal infantil arroz e aveia 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon e nutribom) NESTLE	PC	120,00	12,70	1.524,00
00324	00060	00021016	FLOCOS DE CEREAIS flocos de cereais de 400 gramas (sabor 03 cereais, similar ao neston). NESTLE	UN	50,00	11,90	595,00
00355	00095	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor 6 cereais, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon).. NUTRIBOM	UN	60,00	4,60	276,00
00360	00096	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor arroz, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon).... NUTRIBOM	UN	60,00	4,60	276,00
00361	00097	00021649	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE mistura para o preparo de mingau (sem lactose, sabor milho, embalagem 200 gramas, similar ao vitalon)-, NUTRIBOM	UN	60,00	4,60	276,00
00389	00125	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de caju. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	30,00	4,09	122,70
00390	00126	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de goiaba. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	30,00	4,15	124,50
00391	00127	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de laranja. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	30,00	4,40	132,00
00392	00128	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de manga. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	30,00	4,20	126,00
00395	00131	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de uva. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	30,00	4,40	132,00
00400	00003	00000591	ACUCAR REFINADO SACO 1KG açúcar refinado – pacote com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. CARAVELAS	KG	1.143,00	4,04	4.617,72
00403	00006	00013566	AGUA MINERAL 200 ML água mineral copo com 200 ml - água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. PEDRA	UN	500,00	1,33	665,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA - ME		
CNPJ	17.630.850/0001-76		
Endereço	AVENIDA AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO - LINHARES - ES -		
Contato	2733712615 n.nunes@live.com		

AZUL

00408	00026	00021838	BISCOITO DE POLVILHO biscoito de polvilho salgado de 100 gramas BOMBISCOITO	UN	10,00	4,45	44,50
00412	00032	00013564	CAFE café 250 gramas - café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina. PELE	UN	200,00	5,15	1.030,00
00430	00125	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de caju. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	40,00	4,09	163,60
00431	00126	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de goiaba. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	40,00	4,15	166,00
00432	00127	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de laranja. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	40,00	4,40	176,00
00433	00128	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de manga. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	40,00	4,20	168,00
00436	00131	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de uva. embalagem de 01 litro. DAFRUTA	UN	40,00	4,40	176,00

Total do Fornecedor: 76.501,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		
CNPJ	11.923.577/0001-91		
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500		
Contato	2733716001	jbcom@jbcom.net.br	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00008574	ACHOCOLATADO EM PO achocolatado em pó - achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	80,00	6,90	552,00
00004	00004	00011886	ADOCANTE adoçante dietético líquido - adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses.	UN	20,00	4,07	81,40
00006	00007	00021632	ALIMENTO DE SOJA alimento de soja sem lactose 300 gramas - leite em pó zero lactose derivado de soja cálcio e minerais 300 gramas (rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor natural).	UN	40,00	28,74	1.149,60
00007	00008	00021632	ALIMENTO DE SOJA alimento de soja sem lactose 300 gramas - leite em pó zero lactose derivado de soja cálcio e minerais 300 gramas (rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor banana)..	UN	140,00	28,74	4.023,60
00011	00012	00021633	ATUM EM CONSERVA atum em conserva sólido ao óleo. embalagem de 170 gramas.atum em conserva sólido ao óleo. embalagem de 170 gramas.	UN	100,00	6,15	615,00
00012	00013	00021634	AVEIA aveia - aveia granulada em flocos finos, embalagem 200 gramas.	UN	50,00	4,35	217,50
00037	00038	00021642	CEREAL DE ARROZ cereal de arroz de 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon e nutribom)	PC	250,00	12,70	3.175,00
00040	00041	00021643	CHANTILLY chantilly 200 ml - preparo para creme tipo chantilly para ser utilizado para cobertura e recheios de bolos tortas e doces. embalagem 200 ml.	UN	200,00	5,45	1.090,00
00041	00042	00015945	CHOCOLATE chocolate granulado embalagem de 500 gramas	UN	20,00	8,80	176,00
00043	00044	00010725	COLORAU colorau de 100 gramas	UN	40,00	3,45	138,00
00047	00048	00012803	OREGANO condimento orégano granulado - condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado embalagem de 30 gramas.	UN	50,00	4,45	222,50
00048	00049	00019923	CREME DE LEITE creme de leite de 200 gramas - creme de leite, estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	100,00	3,70	370,00
00049	00050	00019924	ERVILHA ervilha em conserva, embalagem de 300 gramas.	UN	120,00	3,55	426,00
00054	00055	00000809	FARINHA LACTEA PACOTE 400G farinha lactea de 400 gramas (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e	UN	30,00	12,10	363,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP						
CNPJ	11.923.577/0001-91						
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500						
Contato	2733716001 jbcom@jbcom.net.br						
		aromatizante).					
00060	00061	00021509	FORMULA INFANTIL fórmula infantil (com ferro para lactantes de 0 a 6 meses, embalagem 800 gramas, similar ao nan).	UN	60,00	40,50	2.430,00
00061	00062	00021509	FORMULA INFANTIL fórmula infantil a base de proteína isolada de soja com 400 gramas (com ferro para lactantes, aptamil soja 2 ou similar)	PC	20,00	47,90	58,00
00062	00063	00004212	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATE 06 MESES DE VIDA fórmula infantil lactantes a partir de 06 meses (a base de soja, embalagem 400 gramas, aptamil soja 2 ou similar)	PC	20,00	47,90	958,00
00070	00071	00018831	GELEIA COMESTIVEL geléia (em pote, dois tipos de sabores, embalagem de no mínimo 230 gramas).	UN	90,00	8,50	765,00
00074	00075	00010721	LEITE DE SOJA leite de soja (em pó, natural, sem lactose, embalagem 300 gramas)	UN	300,00	19,85	5.955,00
00079	00080	00021645	MACARRAO ARGOLINHA macarrão argolinha (massa de sêmola com ovos, embalagem de 500 gramas)	UN	60,00	3,79	227,40
00080	00081	00010727	MACARRAO ESPAGUETE macarrão espaguete 500 gramas - macarrão tipo espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	300,00	3,45	1.035,00
00081	00082	00021646	MACARRAO PARAFUSO macarrão parafuso 500 gramas - macarrão tipo parafuso, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	300,00	3,45	1.035,00
00082	00083	00021842	MACARRAO TIPO ALFABETO macarrão tipo alfabeto de 500 gramas (massa de semola com ovos).	UN	60,00	3,45	207,00
00083	00084	00021647	MACARRAO TIPO PENE macarrão tipo pene 500 gramas - macarrão tipo pene, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	300,00	3,45	1.035,00
00085	00086	00020887	MARGARINA margarina vegetal com sal de 500 gramas - óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina a por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidantes: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100).	KG	190,00	6,05	1.149,50
00087	00088	00021504	MASSA DE LASANHA massa de lasanha (com semola, pré cozida, embalagem de 500 gramas)	UN	30,00	5,99	179,70
00090	00091	00021843	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor chocolate, embalagem 200 gramas)	UN	60,00	4,55	273,00
00091	00092	00021843	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor morango, embalagem 200 gramas).	UN	60,00	4,55	273,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/01/2021 15:07:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500
Contato	2733716001 jbcom@jbcom.net.br

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092	00093 00021843 MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor tradicional, embalagem 200 gramas)	UN	60,00	4,55	273,00
00097	00098 00021019 NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor caju de 200 ml	UN	200,00	3,15	630,00
00098	00099 00021019 NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor goiaba de 200 ml	UN	2.000,00	2,88	5.760,00
00104	00105 00021650 PAO TIPO HOT DOG pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. embalagem: saco de lietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. validade: 7 dias. a rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. frequência de pedido: mensal ou quinzenal.	PC	200,00	7,05	1.410,00
00105	00106 00021844 QUEIJO PARMESAO queijo parmesão ralado - queijo ralado, embalagem de 100 gramas. ingredientes tipo queijo parmesão, não congelado, prazo validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PC	100,00	4,50	450,00
00108	00109 00021651 REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor uva. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	100,00	16,80	1.680,00
00109	00110 00021651 REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor morango. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	100,00	16,80	1.680,00
00115	00116 00021652 ROSQUINHA DE CHOCOLATE rosquinha de chocolate embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	350,00	4,85	1.697,50
00116	00117 00021653 ROSQUINHA DE COCO rosquinha de coco embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	350,00	4,85	1.697,50
00117	00118 00019807 ROSQUINHA DE LEITE rosquinha de leite embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	350,00	4,85	1.697,50
00131	00132 00013943 TORRADAS torrada levemente salgada. embalagem de 160 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, e estabilizante: lecitina de soja (ins 322).	UN	50,00	5,00	250,00
00132	00133 00021021 TRIGO PARA KIBE trigo para kibe com 500 gramas	UN	7,00	3,20	22,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP						
CNPJ	11.923.577/0001-91						
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500						
Contato	2733716001 jbcom@jbcom.net.br						
00133	00134	00001078	VINAGRE VINHO 750ML vinagre de vinho tinto com 750 ml	UN	50,00	4,40	220,00
00134	00001	00008574	ACHOCOLATADO EM PO achocolatado em pó - achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	40,00	6,90	276,00
00137	00004	00011886	ADOCANTE adoçante dietético líquido - adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses.	UN	20,00	4,07	81,40
00140	00007	00021632	ALIMENTO DE SOJA alimento de soja sem lactose 300 gramas - leite em pó zero lactose derivado de soja cálcio e minerais 300 gramas (rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor natural).	UN	30,00	28,74	862,20
00141	00008	00021632	ALIMENTO DE SOJA alimento de soja sem lactose 300 gramas - leite em pó zero lactose derivado de soja cálcio e minerais 300 gramas (rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor banana).	UN	105,00	28,74	3.017,70
00145	00012	00021633	ATUM EM CONSERVA atum em conserva sólido ao óleo. embalagem de 170 gramas.	UN	40,00	6,15	246,00
00146	00013	00021634	AVEIA aveia - aveia granulada em flocos finos, embalagem 200 gramas.	UN	30,00	4,35	130,50
00170	00038	00021642	CEREAL DE ARROZ cereal de arroz de 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon e nutribom)	PC	50,00	12,70	635,00
00173	00041	00021643	CHANTILLY chantilly 200 ml - preparo para creme tipo chantilly para ser utilizado para cobertura e recheios de bolos tortas e doces. embalagem 200 ml..	UN	100,00	5,45	545,00
00174	00042	00015945	CHOCOLATE chocolate granulado embalagem de 500 gramas	UN	5,00	8,80	44,00
00176	00044	00010725	COLORAU colorau de 100 gramas	UN	10,00	3,45	34,50
00180	00048	00012803	OREGANO condimento orégano granulado - condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado embalagem de 30 gramas.	UN	20,00	4,45	89,00
00181	00049	00019923	CREME DE LEITE creme de leite de 200 gramas - creme de leite, estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	30,00	3,70	111,00
00182	00050	00019924	ERVILHA ervilha em conserva, embalagem de 300 gramas.	UN	50,00	3,55	177,50
00187	00055	00000809	FARINHA LACTEA PACOTE 400G farinha lactea de 400 gramas (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante).	UN	10,00	12,10	121,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP						
CNPJ	11.923.577/0001-91						
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500						
Contato	2733716001	jbcom@jbcom.net.br					
00193	00061	00021509	FORMULA INFANTIL fórmula infantil (com ferro para lactantes de 0 a 6 meses, embalagem 800 gramas, similar ao nan)	UN	10,00	40,50	405,00
00201	00071	00018831	GELEIA COMESTIVEL geléia (em pote, dois tipos de sabores, embalagem de no mínimo 230 gramas)	UN	10,00	8,50	85,00
00205	00075	00010721	LEITE DE SOJA leite de soja (em pó, natural, sem lactose, embalagem 300 gramas)	UN	100,00	19,85	1.985,00
00210	00080	00021645	MACARRAO ARGOLINHA macarrão argolinha (massa de sêmola com ovos, embalagem de 500 gramas)	UN	10,00	3,79	37,90
00211	00081	00010727	MACARRAO ESPAGUETE macarrão espaguete 500 gramas - macarrão tipo espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	30,00	3,45	103,50
00212	00082	00021646	MACARRAO PARAFUSO macarrão parafuso 500 gramas - macarrão tipo parafuso, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	30,00	3,45	103,50
00213	00083	00021842	MACARRAO TIPO ALFABETO macarrão tipo alfabeto de 500 gramas (massa de semola com ovos).	UN	10,00	3,45	34,50
00214	00084	00021647	MACARRAO TIPO PENE macarrão tipo pene 500 gramas - macarrão tipo pene, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	30,00	3,45	103,50
00216	00086	00020887	MARGARINA margarina vegetal com sal de 500 gramas - óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina a por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidantes: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100).	KG	25,00	6,05	151,25
00218	00088	00021504	MASSA DE LASANHA massa de lasanha (com semola, pré cozida, embalagem de 500 gramas)	UN	10,00	5,99	59,90
00221	00091	00021843	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor chocolate, embalagem 200 gramas)	UN	20,00	4,55	91,00
00222	00092	00021843	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor morango, embalagem 200 gramas)	UN	20,00	4,55	91,00
00223	00093	00021843	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor tradicional, embalagem 200 gramas)	UN	20,00	4,55	91,00
00228	00098	00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor caju de 200 ml	UN	100,00	3,15	315,00
00229	00099	00021019	NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor goiaba de 200 ml	UN	1.000,00	2,88	2.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP						
CNPJ	11.923.577/0001-91						
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500						
Contato	2733716001 jbcm@jbcom.net.br						
00235	00105	00021650	PAO TIPO HOT DOG pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. embalagem: saco de lietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. validade: 7 dias. a rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. frequência de pedido: mensal ou quinzenal	PC	40,00	7,05	282,00
00236	00106	00021844	QUEIJO PARMESAO queijo parmesão ralado - queijo ralado, embalagem de 100 gramas. ingredientes tipo queijo parmesão, não congelado, prazo validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PC	30,00	4,50	135,00
00239	00109	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor uva. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	30,00	16,80	504,00
00240	00110	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor morango. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	30,00	16,80	504,00
00246	00116	00021652	ROSQUINHA DE CHOCOLATE rosquinha de chocolate embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	200,00	4,85	970,00
00247	00117	00021653	ROSQUINHA DE COCO rosquinha de coco embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	200,00	4,85	970,00
00248	00118	00019807	ROSQUINHA DE LEITE rosquinha de leite embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	200,00	4,85	970,00
00262	00132	00013943	TORRADAS torrada levemente salgada. embalagem de 160 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, e estabilizante: lecitina de soja (ins 322).	UN	30,00	5,00	150,00
00263	00133	00021021	TRIGO PARA KIBE trigo para kibe com 500 gramas	UN	3,00	3,20	9,60
00264	00134	00001078	VINAGRE VINHO 750ML vinagre de vinho tinto com 750 ml	UN	10,00	4,40	44,00
00265	00001	00008574	ACHOCOLATADO EM PO achocolatado em pó - achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	200,00	6,90	1.380,00
00268	00004	00011886	ADOCANTE	UN	20,00	4,07	81,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP						
CNPJ	11.923.577/0001-91						
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500						
Contato	2733716001 jbcom@jbcom.net.br						
					adoçante dietético líquido - adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses.		
0027	00007	00021632		UN	30,00	28,74	862,20
					ALIMENTO DE SOJA alimento de soja sem lactose 300 gramas - leite em pó zero lactose derivado de soja cálcio e minerais 300 gramas (rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor natural).		
00272	00008	00021632		UN	105,00	28,74	3.017,70
					ALIMENTO DE SOJA alimento de soja sem lactose 300 gramas - leite em pó zero lactose derivado de soja cálcio e minerais 300 gramas (rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor banana).		
00276	00012	00021633		UN	200,00	6,15	1.230,00
					ATUM EM CONSERVA atum em conserva sólido ao óleo. embalagem de 170 gramas.		
00277	00013	00021634		UN	100,00	4,35	435,00
					AVEIA aveia - aveia granulada em flocos finos, embalagem 200 gramas.		
00302	00038	00021642		PC	300,00	12,70	3.810,00
					CEREAL DE ARROZ cereal de arroz de 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon e nutribom)		
00305	00041	00021643		UN	50,00	5,45	272,50
					CHANTILLY chantilly 200 ml - preparo para creme tipo chantilly para ser utilizado para cobertura e recheios de bolos tortas e doces. embalagem 200 ml.		
00306	00042	00015945		UN	25,00	8,80	220,00
					CHOCOLATE chocolate granulado embalagem de 500 gramas		
00308	00044	00010725		UN	30,00	3,45	103,50
					COLORAU colorau de 100 gramas		
00312	00048	00012803		UN	30,00	4,45	133,50
					OREGANO condimento orégano granulado - condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado embalagem de 30 gramas.		
00313	00049	00019923		UN	400,00	3,70	1.480,00
					CREME DE LEITE creme de leite de 200 gramas - creme de leite, estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
00314	00050	00019924		UN	400,00	3,55	1.420,00
					ERVILHA ervilha em conserva, embalagem de 300 gramas.		
00319	00055	00000809		UN	60,00	12,10	726,00
					FARINHA LACTEA PACOTE 400G farinha lactea de 400 gramas (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante).		
00325	00061	00021509		UN	130,00	40,50	5.265,00
					FORMULA INFANTIL fórmula infantil (com ferro para lactantes de 0 a 6 meses, embalagem 800 gramas, similar ao nan).		
00326	00062	00021509		PC	80,00	47,90	3.832,00
					FORMULA INFANTIL fórmula infantil a base de proteína isolada de soja com 400 gramas (com ferro para lactantes, aptamil soja 2 ou similar).		
00327	00063	00004212		PC	80,00	47,90	3.832,00
					FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATE 06 MESES DE VIDA fórmula infantil lactantes a partir de 06 meses (a base de soja,		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500
Contato	2733716001 jbcom@jbcom.net.br

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00335	00071 00018831 embalagem 400 gramas, aptamil soja 2 ou similar. GELEIA COMESTIVEL geléia (em pote, dois tipos de sabores, embalagem de no mínimo 230 gramas)	UN	278,00	8,50	2.363,00
00339	00075 00010721 LEITE DE SOJA leite de soja (em pó, natural, sem lactose, embalagem 300 gramas).	UN	600,00	19,85	11.900,00
00344	00080 00021645 MACARRAO ARGOLINHA macarrão argolinha (massa de sêmola com ovos, embalagem de 500 gramas)...	UN	30,00	3,79	113,70
00345	00081 00010727 MACARRAO ESPAGUETE macarrão espaguete 500 gramas - macarrão tipo espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional...	UN	70,00	3,45	241,50
00346	00082 00021646 MACARRAO PARAFUSO macarrão parafuso 500 gramas - macarrão tipo parafuso, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	70,00	3,45	241,50
00347	00083 00021842 MACARRAO TIPO ALFABETO macarrão tipo alfabeto de 500 gramas (massa de semola com ovos)	UN	30,00	3,45	103,50
00348	00084 00021647 MACARRAO TIPO PENE macarrão tipo pene 500 gramas - macarrão tipo pene, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	50,00	3,45	172,50
00350	00086 00020887 MARGARINA margarina vegetal com sal de 500 gramas - óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina a por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidantes: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100).	KG	400,00	6,05	2.420,00
00352	00088 00021504 MASSA DE LASANHA massa de lasanha (com semola, pré cozida, embalagem de 500 gramas)	UN	20,00	5,99	119,80
00355	00091 00021843 MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor chocolate, embalagem 200 gramas).	UN	120,00	4,55	546,00
00356	00092 00021843 MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor morango, embalagem 200 gramas).	UN	120,00	4,55	546,00
00357	00093 00021843 MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO mistura a base de amido de milho (para preparo de mingau, sabor tradicional, embalagem 200 gramas)..	UN	120,00	4,55	546,00
00362	00098 00021019 NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor caju de 200 ml...	UN	700,00	3,15	2.205,00
00363	00099 00021019 NECTAR DE FRUTA nectar de fruta sabor goiaba de 200 ml...	UN	9.300,00	2,88	26.784,00
00369	00105 00021650 PAO TIPO HOT DOG pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e	PC	200,00	7,05	1.410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP						
CNPJ	11.923.577/0001-91						
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500						
Contato	2733716001 jbcom@jbcom.net.br						
		ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. embalagem: saco de lietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. validade: 7 dias. a rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. frequência de pedido: mensal ou quinzenal.					
00370	00106	00021844	QUEIJO PARMESAO queijo parmesão ralado - queijo ralado, embalagem de 100 gramas. ingredientes tipo queijo parmesão, não congelado, prazo validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PC	50,00	4,50	225,00
00373	00109	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor uva. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	100,00	16,80	1.680,00
00374	00110	00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor morango. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	100,00	16,80	1.680,00
00380	00116	00021652	ROSQUINHA DE CHOCOLATE rosquinha de chocolate embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	700,00	4,85	3.395,00
00382	00117	00021653	ROSQUINHA DE COCO rosquinha de coco embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	700,00	4,85	3.395,00
00382	00118	00019807	ROSQUINHA DE LEITE rosquinha de leite embalagem 400 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	UN	700,00	4,85	3.395,00
00396	00132	00013943	TORRADAS torrada levemente salgada. embalagem de 160 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, e estabilizante: lecitina de soja (ins 322).	UN	30,00	5,00	150,00
00397	00133	00021021	TRIGO PARA KIBE trigo para kibe com 500 gramas..	UN	10,00	3,20	32,00
00398	00134	00001078	VINAGRE VINHO 750ML vinagre de vinho tinto com 750 ml	UN	30,00	4,40	132,00
00401	00004	00011886	ADOCANTE adoçante dietético líquido - adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses.	UN	25,00	4,07	101,75
00405	00012	00021633	ATUM EM CONSERVA atum em conserva sólido ao óleo. embalagem de 170 gramas.	UN	20,00	6,15	123,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	RUA GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO, 359 - CONCEIÇÃO - LINHARES - ES - CEP: 29900500
Contato	2733716001 jbcom@jbcom.net.br

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
00413 00041 00021643	CHANTILLY chantilly 200 ml - preparo para creme tipo chantilly para ser utilizado para cobertura e recheios de bolos tortas e doces. embalagem 200 ml.	UN	50,00	5,45 272,50
00414 00048 00012803	OREGANO condimento orégano granulado - condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado embalagem de 30 gramas.	UN	10,00	4,45 14,50
00419 00105 00021650	PAO TIPO HOT DOG pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. embalagem: saco de litieleno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. validade: 7 dias. a rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. frequência de pedido: mensal ou quinzenal	PC	50,00	7,05 352,50
00420 00106 00021844	QUEIJO PARMESAO queijo parmesão ralado - queijo ralado, embalagem de 100 gramas. ingredientes tipo queijo parmesão, não congelado, prazo validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PC	30,00	4,50 135,00
00422 00109 00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor uva. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	30,00	16,80 504,00
00423 00110 00021651	REFRESCO EM PO ADOCADO refresco em pó adoçado sabor morango. caixa com 15 embalagens de 15 gramas.	CX	30,00	16,80 504,00
00437 00132 00013943	TORRADAS torrada levemente salgada. embalagem de 160 gramas. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, e estabilizante: lecitina de soja (ins 322).	UN	30,00	5,00 150,00

Total do Fornecedor: 158.089,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00018332	AGUA MINERAL 500ML água mineral 500 ml - água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. GOLD	UN	500,00	1,85	925,00
00014	00015	00019926	AZEITONA azeitona - azeitonas verdes com caroço em conserva, embalagem sachê 300 gramas. CAMPO BELO	UN	300,00	7,80	2.340,00
00023	00024	00000670	BISCOITO CREAM CRACKER biscoito cream cracker de 400 gramas - biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante ácido láctico e aromatizante - embalagem com 400g. ALCOBAÇA	UN	300,00	5,70	1.710,00
00026	00027	00004424	BISCOITO MAIZENA 400G biscoito maisena de 400 gramas - biscoito tipo maisena contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease (ins 1101 i). ALCOBAÇA	UN	300,00	5,70	1.710,00
00027	00028	00021839	BISCOITO MARIA biscoito maria de 400 gramas - biscoito tipo maria contendo trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), creme de milho, açúcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, xilanase e protease. ALCOBAÇA	UN	300,00	5,70	1.710,00
00034	00035	00021014	CANJICA DE MILHO canjica de milho - canjica de milho branco com grãos selecionados. (embalagem de 500 gramas). PRINCESA DO NORTE	UN	30,00	2,80	84,00
00035	00036	00008558	CANJQUINHA DE MILHO canjiquinha de milho de 01 kg SINHA	UN	60,00	3,00	180,00
00038	00039	00021641	CEREAL DE MILHO cereal de milho de 400 gramas - farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon nutribom). NUTRIBOM	PC	250,00	12,70	3.175,00
00050	00051	00020717	EXTRATO DE TOMATE extrato de tomate concentrado, embalagem de 340 gramas. sabor tradicional. PRAMESA	UN	200,00	4,40	880,00
00051	00052	00013708	FARINHA DE MANDIOCA farinha de mandioca amarela fina de 01 kg PRINCESA DO NORTE	UN	30,00	2,90	87,00
00052	00053	00010729	FARINHA DE TAPIOCA farinha de tapioca de 500 gramas. PRINCESA DO NORTE	UN	80,00	2,90	232,00
00053	00054	00012798	FARINHA DE TRIGO farinha de trigo (tipo 1, enriquecida com ferro, embalagem de 01 kg) NUMERO UM	UN	100,00	3,50	350,00
00055	00056	00009345	FEIJAO CARIOCA TP1 feijão carioca tipo 01 embalagem de 01 kg PRINCESA DO NORTE	KG	400,00	7,80	3.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	ROSSI E ROSSI LTDA						
CNPJ	21.437.902/0001-60						
Endereço	RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29015160						
Contato	2799923546 linharossi@gmail.com						
00056	00057	00000826	FEIJAO PRETO PACOTE 1KG feijão preto tipo 01 embalagem de 01 kg. DALILA	KG	400,00	7,50	3.000,00
00063	00064	00000842	FUBA MILHO fubá de milho fino embalagem de 01 kg SINHA	UN	100,00	4,00	400,00
00072	00073	00020883	LEITE CONDENSADO leite condensado de 395 gramas. TRIANGULO	UN	150,00	4,00	600,00
00076	00077	00021644	LEITE EM PO DESNATADO leite em po desnatado de 300 gramas ITAMBE	UN	300,00	12,00	3.600,00
00077	00078	00009346	LEITE EM PO INTEGRAL leite em po integral (fortificado, embalagem de 400 gramas, ninho ou similar) DAMBY	UN	500,00	12,50	6.250,00
00078	00079	00011518	LEITE INTEGRAL UHT - 01 LT leite integral (uht, embalagem 01 litro) SELITA	UN	2.310,00	4,30	9.933,00
00088	00089	00009353	MILHO DE PIPOCA milho de pipoca com 500 gramas PRINCESA DO NORTE	UN	50,00	2,95	147,50
00101	00102	00009485	OLEO DE SOJA oleo de soja de 900 ml COCAMAR	UN	317,00	7,30	2.314,10
00102	00103	00013710	OVOS ovos (ovos brancos selecionados). POMER	DZ	200,00	4,35	870,00
00111	00112	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabor coca. ITI	UN	100,00	3,90	390,00
00112	00113	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores limão. ITI	UN	100,00	3,49	349,00
00113	00114	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores guaraná ITI	UN	100,00	3,90	390,00
00114	00115	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores laranja... ITI	UN	100,00	3,90	390,00
00123	00124	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de abacaxi. embalagem de 01 litro. MARATA	UN	50,00	4,10	205,00
00138	00005	00018332	AGUA MINERAL 500ML água mineral 500 ml - água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. GOLD	UN	2.500,00	1,85	4.625,00
00148	00015	00019926	AZEITONA azeitona - azeitonas verdes com caroço em conserva, embalagem sachê 300 gramas. CAMPO BELO	UN	100,00	7,80	780,00
00157	00024	00000670	BISCOITO CREAM CRACKER biscoito cream cracker de 400 gramas - biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante ácido láctico e aromatizante - embalagem com 400g. ALCOBAÇA	UN	100,00	5,70	570,00
00160	00027	00004424	BISCOITO MAIZENA 400G biscoito maisena de 400 gramas - biscoito tipo maisena contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease (ins 1101 i). ALCOBAÇA	PC	90,00	5,70	513,00
00161	00028	00021839	BISCOITO MARIA biscoito maria de 400 gramas - biscoito tipo maria contendo trigo	UN	90,00	5,70	513,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/01/2021 15:07:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	ROSSI E ROSSI LTDA						
CNPJ	21.437.902/0001-60						
Endereço	RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29015160						
Contato	2799923546	linharossi@gmail.com					
	enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), creme de milho, açúcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, xilanase e protease. ALCOBAÇA						
00168	00035	00021014	CANJICA DE MILHO canjica de milho - canjica de milho branco com grãos selecionados. (embalagem de 500 gramas) PRINCESA DO NORTE	UN	10,00	2,80	28,00
00169	00036	00008558	CANJQUINHA DE MILHO canjiquinha de milho de 01 kg SINHA	UN	40,00	3,00	120,00
00171	00039	00021641	CEREAL DE MILHO cereal de milho de 400 gramas - farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon nutribom) NUTRIBOM	PC	50,00	12,70	635,00
00183	00051	00020717	EXTRATO DE TOMATE extrato de tomate concentrado, embalagem de 340 gramas. sabor tradicional. PRAMESA	UN	40,00	4,40	176,00
00184	00052	00013708	FARINHA DE MANDIOCA farinha de mandioca amarela fina de 01 kg PRINCESA DO NORTE	UN	10,00	2,90	29,00
00185	00053	00010729	FARINHA DE TAPIOCA farinha de tapioca de 500 gramas PRINCESA DO NORTE	UN	10,00	2,90	29,00
00186	00054	00012798	FARINHA DE TRIGO farinha de trigo (tipo 1, enriquecida com ferro, embalagem de 01 kg). NUMERO UM	UN	50,00	3,50	175,00
00188	00056	00009345	FEIJAO CARIOCA TP1 feijão carioca tipo 01 embalagem de 01 kg PRINCESA DO NORTE	KG	20,00	7,80	156,00
00189	00057	00000826	FEIJAO PRETO PACOTE 1KG feijão preto tipo 01 embalagem de 01 kg. DALILA	KG	20,00	7,50	150,00
00194	00064	00000842	FUBA MILHO fubá de milho fino embalagem de 01 kg SINHA	UN	40,00	4,00	160,00
00203	00073	00020883	LEITE CONDENSADO leite condensado de 395 gramas TRIANGULO	UN	50,00	4,00	200,00
00207	00077	00021644	LEITE EM PO DESNATADO leite em po desnatado de 300 gramas ITAMBE	UN	100,00	12,00	1.200,00
00208	00078	00009346	LEITE EM PO INTEGRAL leite em po integral (fortificado, embalagem de 400 gramas, ninho ou similar) DAMBY	UN	100,00	12,50	1.250,00
00209	00079	00011518	LEITE INTEGRAL UHT - 01 LT leite integral (uht, embalagem 01 litro) SELITA	UN	200,00	4,30	860,00
00219	00089	00009353	MILHO DE PIPOCA milho de pipoca com 500 gramas. PRINCESA DO NORTE	UN	10,00	2,95	29,50
00232	00102	00009485	OLEO DE SOJA oleo de soja de 900 ml COCAMAR	UN	50,00	7,30	365,00
00233	00103	00013710	OVOS ovos (ovos brancos selecionados) POMER	DZ	10,00	4,35	43,50
00242	00112	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabor coca ITI	UN	30,00	3,90	117,00
00243	00113	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores limão ITI	UN	30,00	3,49	104,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	ROSSI E ROSSI LTDA						
CNPJ	21.437.902/0001-60						
Endereço	RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29015160						
Contato	2799923546 linharossi@gmail.com						
00244	00114	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores guaraná ITI	UN	30,00	3,90	117,00
00245	00115	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores laranja ITI	UN	30,00	3,90	117,00
00254	00124	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de abacaxi. embalagem de 01 litro. MARATA	UN	10,00	4,10	41,00
00269	00005	00018332	AGUA MINERAL 500ML água mineral 500 ml - água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. GOLD	UN	2.500,00	1,85	4.625,00
00279	00015	00019926	AZEITONA azeitona - azeitonas verdes com caroço em conserva, embalagem sachê 300 gramas. CAMPO BELO	UN	180,00	7,80	1.404,00
00288	00024	00000670	BISCOITO CREAM CRACKER biscoito cream cracker de 400 gramas - biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante ácido láctico e aromatizante - embalagem com 400g. ALCOBAÇA	UN	600,00	5,70	3.420,00
00291	00027	00004424	BISCOITO MAIZENA 400G biscoito maisena de 400 gramas - biscoito tipo maisena contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease (ins 1101 i). ALCOBAÇA	PC	550,00	5,70	3.135,00
00292	00028	00021839	BISCOITO MARIA biscoito maria de 400 gramas - biscoito tipo maria contendo trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), creme de milho, açúcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, xilanase e protease. ALCOBAÇA	UN	550,00	5,70	3.135,00
00299	00035	00021014	CANJICA DE MILHO canjica de milho - canjica de milho branco com grãos selecionados. (embalagem de 500 gramas) PRINCESA DO NORTE	UN	40,00	2,80	112,00
00300	00036	00008558	CANJQUINHA DE MILHO canjiquinha de milho de 01 kg SINHA	UN	120,00	3,00	360,00
00303	00039	00021641	CEREAL DE MILHO cereal de milho de 400 gramas - farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. (similar ao mucilon nutribom) NUTRIBOM	PC	300,00	12,70	3.810,00
00315	00051	00020717	EXTRATO DE TOMATE extrato de tomate concentrado, embalagem de 340 gramas. sabor tradicional. PRAMESA	UN	60,00	4,40	264,00
00316	00052	00013708	FARINHA DE MANDIOCA farinha de mandioca amarela fina de 01 kg. PRINCESA DO NORTE	UN	20,00	2,90	58,00
00317	00053	00010729	FARINHA DE TAPIOCA farinha de tapioca de 500 gramas. PRINCESA DO NORTE	UN	50,00	2,90	145,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	ROSSI E ROSSI LTDA						
CNPJ	21.437.902/0001-60						
Endereço	RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29015160						
Contato	2799923546	linharossi@gmail.com					
00318	00054	00012798	FARINHA DE TRIGO farinha de trigo (tipo 1, enriquecida com ferro, embalagem de 01 kg) NUMERO UM	UN	100,00	3,50	350,00
00320	00056	00009345	FEIJAO CARIOCA TP1 feijão carioca tipo 01 embalagem de 01 kg. PRINCESA DO NORTE	KG	50,00	7,80	390,00
0032	00057	00000826	FEIJAO PRETO PACOTE 1KG feijão preto tipo 01 embalagem de 01 kg DALILA	KG	50,00	7,50	375,00
00328	00064	00000842	FUBA MILHO fubá de milho fino embalagem de 01 kg. SINHA	UN	50,00	4,00	200,00
00337	00073	00020883	LEITE CONDENSADO leite condensado de 395 gramas. TRIANGULO	UN	400,00	4,00	1.600,00
00341	00077	00021644	LEITE EM PO DESNATADO leite em po desnatado de 300 gramas. ITAMBE	UN	600,00	12,00	7.200,00
00342	00078	00009346	LEITE EM PO INTEGRAL leite em po integral (fortificado, embalagem de 400 gramas, ninho ou similar). DAMBY	UN	1.000,00	12,50	12.500,00
00343	00079	00011518	LEITE INTEGRAL UHT - 01 LT leite integral (uht, embalagem 01 litro). SELITA	UN	7.980,00	4,30	34.314,00
00353	00089	00009353	MILHO DE PIPOCA milho de pipoca com 500 gramas.. PRINCESA DO NORTE	UN	180,00	2,95	531,00
00366	00102	00009485	OLEO DE SOJA oleo de soja de 900 ml COCAMAR	UN	250,00	7,30	1.825,00
00367	00103	00013710	OVOS ovos (ovos brancos selecionados). POMER	DZ	50,00	4,35	217,50
00376	00112	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabor coca..- ITI	UN	100,00	3,90	390,00
00377	00113	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores limão**- ITI	UN	100,00	3,49	349,00
00378	00114	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores guaraná ITI	UN	100,00	3,90	390,00
00379	00115	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores laranja ITI	UN	100,00	3,90	390,00
00388	00124	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de abacaxi. embalagem de 01 litro. MARATA	UN	30,00	4,10	123,00
00402	00005	00018332	AGUA MINERAL 500ML água mineral 500 ml - água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. GOLD	UN	1.000,00	1,85	1.850,00
00406	00024	00000670	BISCOITO CREAM CRACKER biscoito cream cracker de 400 gramas - biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante ácido láctico e aromatizante - embalagem com 400g. ALCOBAÇA	UN	10,00	5,70	57,00
00409	00027	00004424	BISCOITO MAIZENA 400G biscoito maisena de 400 gramas - biscoito tipo maisena contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease (ins 1101 i). ALCOBAÇA	UN	10,00	5,70	57,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	ROSSI E ROSSI LTDA
CNPJ	21.437.902/0001-60
Endereço	RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29015160
Contato	2799923546 linharossi@gmail.com

00410	00028	00021839	BISCOITO MARIA biscoito maria de 400 gramas - biscoito tipo maria contendo trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), creme de milho, açúcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, xilanase e protease. ALCOBAÇA	UN	10,00	5,70	57,00
00425	00112	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabor coca ITI	UN	30,00	3,90	117,00
00426	00113	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores limão ITI	UN	30,00	3,49	104,70
00427	00114	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores guaraná ITI	UN	30,00	3,90	117,00
00428	00115	00012807	REFRIGERANTE 02 LITROS refrigerante 02 litros sabores laranja ITI	UN	30,00	3,90	117,00
00429	00124	00012808	SUCO EM CAIXA suco em caixa nectar de abacaxi. embalagem de 01 litro. MARATA	UN	40,00	4,10	164,00

Total do Fornecedor: 142.698,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



14/01/2021 15:07:34

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor				DROGARIA FARMAVIVA LTDA EPP			
CNPJ				09.369.464/0001-44			
Endereço				AVENIDA PADRE FRANCISCO, 683 - CENTRO - VILA VALERIO - ES - CEP: 29785000			
Contato				2737281121 farmaviva33@hotmail.com			
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00045	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor banana, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active) SUSTAGEM	UN	40,00	48,93	1.957,20
00045	00046	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR * complemento alimentar (sabor chocolate, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active) SUSTAGEM	UN	40,00	48,93	1.957,20
00046	00047	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor morango, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active)* SUSTAGEM	UN	40,00	48,93	1.957,20
00073	00074	00021841	LEITE DE COCO leite de coco 200 ml - leite de coco tradicional contendo leite de coco, água, conservadores, acidulante, espessantes, estabilizante e emulsificantes. D'ANNA	UN	100,00	5,29	529,00
00075	00076	00010721	LEITE DE SOJA leite de soja (sabor original, sem sacarose, rico em vitaminas e cálcio, embalagem de 01 litro) YOKI	UN	80,00	9,36	748,80
00177	00045	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor banana, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active) SUSTAGEM	UN	30,00	48,93	1.467,90
00178	00046	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor chocolate, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active) SUSTAGEM	UN	30,00	48,93	1.467,90
00179	00047	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor morango, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active). SUSTAGEM	UN	30,00	48,93	1.467,90
00204	00074	00021841	LEITE DE COCO leite de coco 200 ml - leite de coco tradicional contendo leite de coco, água, conservadores, acidulante, espessantes, estabilizante e emulsificantes. D'ANNA	UN	30,00	5,29	158,70
00206	00076	00010721	LEITE DE SOJA leite de soja (sabor original, sem sacarose, rico em vitaminas e cálcio, embalagem de 01 litro) YOKI	UN	20,00	9,36	187,20
00309	00045	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor banana, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active) SUSTAGEM	UN	80,00	48,93	3.914,40
00310	00046	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor chocolate, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active) SUSTAGEM	UN	80,00	48,93	3.914,40
00311	00047	00021508	COMPLEMENTO ALIMENTAR complemento alimentar (sabor morango, embalagem de 400 gramas, similar ao nutren active). SUSTAGEM	UN	80,00	48,93	3.914,40
00338	00074	00021841	LEITE DE COCO leite de coco 200 ml - leite de coco tradicional contendo leite de coco, água, conservadores, acidulante, espessantes, estabilizante e emulsificantes. D'ANNA	UN	50,00	5,29	264,50
00340	00076	00010721	LEITE DE SOJA leite de soja (sabor original, sem sacarose, rico em vitaminas e cálcio, embalagem de 01 litro)... YOKI	UN	100,00	9,36	936,00
00417	00074	00021841	LEITE DE COCO leite de coco 200 ml - leite de coco tradicional contendo leite de coco, água, conservadores, acidulante, espessantes, estabilizante e	UN	30,00	5,29	158,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

14/01/2021 15:07:34

Pregão Presencial Nº 000001/2021 - 14/01/2021 - Processo Nº 004413/2020

Vencedor	DROGARIA FARMATIVA LTDA EPP
CNPJ	09.369.464/0001-44
Endereço	AVENIDA PADRE FRANCISCO, 683 - CENTRO - VILA VALERIO - ES - CEP: 29785000
Contato	2737281121 farmaviva33@hotmail.com

emulsificantes. D'ANNA

Total do Fornecedor: 25.001,40

Total Geral: 793.045,95